GOBIERNO DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
Y SEGURIDAD PUBLICA
SUBSECRETARIA DEL INTERIOR
DEPARTAMENTO DE EXTRANJERIA

¥

N° interno:

RSD/PVS/VCL/
[451] 19/03/

MIGRACION
Nﬁﬁ?@éﬁﬁhﬁﬁ};ﬁ%ﬁ@ﬁﬁaA!SIN EFECTO RESOLUCION EXENTA N°109134 DEL
DEPTO. EXTRANJERWA Y MIGRAGIONG 2014 DEL DEPARTAMENTO DE EXTRANJERTA Y
MIGRACION DEL MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD
70 MAR 2019 poELicA y ORDENA ARCHIVO DE  SOLICITUD  DE
RESIHENCIA POR CORREO N°36706 del 17.06.2014 del
Ytamento de Extranjeria y Migracidn del
TOTALMENTE TRAMllﬁﬁﬁ@sterio del Interior y Seguridad Plblica.
5330642 , ,

RESOLUCION EXENTA N°© 40722

SANTIAGO, 19 de Marzo de 2015

VISTO: El1 Decreto Ley N° 1094 de 1975, Ley de
Extranjeria, y el Decreto Supreme N°¢ 597 de 1984 del Ministerio del
Interior, Reglamento de Extranjeria, y

TENIENDO FRESENTE a) que por RESOLUCION EXENTA
N°109134 DEL 15.09.2014 DEL DEPARTAMENTO DE EXTRANJERTA Y MIGRACION DEL
MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PﬁBLICA, se Otorgé vigacidn SUJETA A
CONTRATO en la condicidén de TITULAR a Julio Cesgar ROSAS LA CERNA de
nacionalidad PERUANA, por el periodo de un afioc;

b) lo informadc por el Departamento de Control de
Fronteras de Investigaciones de Chile en Oficio Regervado N°521 del afioc 2015;
que seflala que el extranjero abandond el pais el 20.12.2014, sin haber
estampado el permiso de residencia que le fue otorgado;

c) lo dispuesto en el inciso final del articulo
59 de la Ley de Extranjeria y en los articulos 10 y 17 del Reglamento de
Extranjeria, para que la visacién sea juridicamente valida, se requiere
haber sido estampada en el pasaporte o documento iddéneo del extranjero
solicitante;

d) que es facultad privativa de este
Departamento, resolver 1las solicitudes de visacidén gque formulen los
extranjeros de Chile.

DE CONFORMIDAD con lo dispuesto en los articulos
N° 13, v 178 del D.S. 597 de 1984 del Ministerio del Interior.

RESUELVO

1.- DEJASE SIN EFECTO RESOLUCION EXENTA N°109134
DEL 15.09.2014 DEL DEPARTAMENTO DE EXTRANJERIA ¥ MIGRACION DEL MINISTERIO DEL
INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA, que concede vigsa SUJETA A CONTRATO en la
condicidén de TITULAR a Julio Cesar ROSAS LA CERNA de nacionalidad PERUANA,
por el pericdo de un afio.

2.- ARCHIVENSE la solicitud ¥y los antecedentes
fundantes de la resclucién precitada.

3.- COMUNIQUESE a Policia de Investigaciones de
Chile, Jefatura Nacional de Extranjeria y Policia Internacional.
ANOTESE Y COMUNIQUESE

Por Orden del Jefe del Departamento de Extranjeria y Migracidn

PSS
2015

HVIANA GON ZLOPE2Z
ENCARGADA SECCION VISAS

DISTRIBUCION:

1.- POLICIA
2.- ARCHEIVO

INTERNACIONAL



